EIN- UND AUSGABENRECHNUNG 2022

00. TENNISVERBAND

EINNAHMEN 2022 + € 914.163.25
AUSGABEN 2022 . € 81547674 4
UBERSCHUSS . B 98.686,51 /
ANFANGSBESTAND Oberbank 1.1.2022

inkl. Kassa + £ 568212,95
ERGIBT ENDBESTAND PER 31.12.2022 + € 666.899.46
OBERBANK

ABFERTIGUNGSRUCKLAGENKONTO

PER 31. 12. 2022 + € 60.000,00
GESAMTVERMOGEN PER 31. 12. 2022 + € 72689946 /
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Ferdinand Staber
Sandleiten 20
4230 Pregarten

00. Tennisverband
Bockgasse 26
4020 Linz

Linz, 31. Janner 2023

Kassapriifung fiir das Jahr 2022 -
anldsslich des Verbandstages am 13. 04. 2022 in Sipbachzell

Sehr geehrte Damen und Herren als Mitglieder im OOTV,

die unterzeichneten Zensoren haben am heutigen Tage die ordentliche
Kassaprifung fur den OOTV im OOTV-Sekretariat ausgefiihrt und konnen
festhalten, dass alle Eintragungen, Buchfiihrung etc. ordnungsgeman ausgefiihrt
worden sind.

Die Zensoren beantragen daher die vollstandige Entlastung des Kassiers sowie
des gesamten Vorstandes im OOTYV flr das Jahr 2022.
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Ergeht an:

alle Mitglieder im OOTV

dem Prasidenten im OOTV - Kons. Hans Sommer

dem Kassier im OOTV — Harald Stéglehner

das Sekretariat im OOTV

die Zensoren: Ferdinand Staber, Ing. grad. (FH) Jlrgen Péttinger



AUSGABEN

1. Referate

Kontenkreis
1010-1090

1500

1600

1700

2010-2016

2017

2020-2027

2510-2513
2521-2522

2530-2533

2. Sport
3001 - 3004

3005-3007

EINNAHMEN UND AUSGABEN

3. Leistungszentrum

3010 - 3012
3013
3014 - 3015
3016
3017
3018
3019
3020
3021

1. 1. 2022 - 31. 12. 2022

Kostenersatze / Referatsleiter 11 547,91
Schiedsrichter 207,80
Behindertensport 0,00
Schulreferat 0,00
Wettspielreferat

Nord/Ost/Siid/West 1 544,08
Wettspielreferat

nuLiga Software 18 060,08
Tennishandbuch/OOTV Card/Spielberichte

Urkunden / Vereinsjubilden, Meisterfeier AK 42 275,77
Schiedsrichterausbildungen 11 474,76
Wilson Schulcup 2 238,24
Lehrreferat - Ubungsleiterkurse 18 121,35
Breitensport 4 000,00
Hallenkosten, Freiplatze LZ 46 903,26
Trainerkosten/Gehalter inkl. Lohnnebenkosten 92 003,50
Trainerpool 15 720,00
Nick Carr / Gebhard Gritsch 19 231,53
Sportmedizin 384,00
Turnierprogramm 15 366,04
Férderung Borg Spieler/Internatszuschuss 2 697,00
Konditrainer 15 780,00
Balle ) 1 000,66
Linz AG Team OO 40 135,81

105 469,99

50 903,26

202 318,54



Regionstraining Jugend, Landeskadertraining

3041
3042
3043
3044
3045
3046
3047
3048

3050 - 3053

3060 - 3062

Jugend-Landeskadertraining U10 U14
Landeskaderforderungen
Stiitzpunktférderungen

Kadertrainer - Spesen
Turnierentsendungen U10
Turnierentsendungen U14

Team Jacken

Regionen & Regionsteamcup

Turniere Allgemeine Klasse
Damen / Herren

Senioren

Turniere / Entsendungen

Vereinsforderungsaktion fiir Jugendarbeit

3071

Ausschittung an Vereine It. Kriterienkatalog

Jugendturniere und Veranstaltungen

3081 - 3087

Jugendturniere/Fdrderungen
OOTV Bus

Jugendverbandstag/Jugendmeisterfeier/

Landervergleich

4. Verwaltungsaufwand

4010-4021

4100-4140

4210-4220

4310-4330

4400-4420

4600-4630

Verwaltung

Personal inkl. Lohnnebenkosten
Miete / Betriebskosten
Biiroaufwand / Sonstiges

Porti / Telefon

Presse / Offentlichkeitsarbeit / Ladies Linz

Verbandstag/Daviscup/ATP Turniere
KFZ Verband / Leasing / Versicherung
Weihnachtsfeier /

OTV Generalversammiung

Rickstellung Abfertigung
Kontoflihrungsgebiihren

Aulerord. Aufwand, Team Jacken

762,50

13 550,00
0,00

1 300,00
6 951,94
17 688,23
341,93

7 000,00

2 376,00

4 908,60

19 779,60

7 137,47
4 430,29
321,00

0,00

120 910,04
23 468,24
10 067,49

4 204,84

22 181,80

38 785,97

7 505,88

786,66

8 017,47

47 594,60

7 284,60

19 779,60

11 888,76

158 650,61

77 277,78



5. Mitgliedsbeitrage OTV

4510 134 309,00 134 309,00
815 476,74 815 476,74
Uberschuss 98 686,51
914 163,25
EINGANGE
1. Mitgliedsbeitrage / Forderung LSO
5001-5003 Mitgliedsbeitrage 606 548,00
5004 Zinsen 1,38
5005-5006 Landessportorganisation
(Forderungen Land) 26 500,00
5201-5205 Turnierzuschiisse LSO 0,00 633 049,38
2. Spielerbeitrage
5007 - 5010 Spielerbeitrage Leistungszentr./Borg/Akademie 81 850,00
5302 - 5305 Spielerbeitrage Jugend Regionen U10/U14 2 660,00 84 510,00
3. Sponsoreinnahmen
5403 Sposoreneinnahmen 85 576,00 85 576,00
4. Einnahmen aus Referaten
5101-5107 Einnahmen aus Referaten/
Trainerliz./Oberschiedsrichtergeb./Ubungsleiterkurse 33 410,00
Wettspielreferat / Strafen 18 670,00
18 700,00 70 780,00

Keine Jugendmannschaften

Y



5402

5500

Subventionen Spitzensport

Land OO u. Union OO0 / Sanierung TLZ Platze 0,00 0,00
Aulerordentliche Einnahmen/
AMS Kurzarbeitsbeihilfe, NPO Unterstiitzungsf. 40 247,87 40 247,87

914 163,25 914 163,25 /




