EIN- UND AUSGABENRECHNUNG 2022 OÖ. TENNISVERBAND

EINNAHMEN 2022	+	€	914.163,25
AUSGABEN 2022	_	€	815.476,74
ÜBERSCHUSS	+	€	98.686,51
ANFANGSBESTAND Oberbank 1.1.2022 inkl. Kassa	+	€	568.212,95
ERGIBT ENDBESTAND PER 31.12.2022 OBERBANK	+	€	666.899,46
ABFERTIGUNGSRÜCKLAGENKONTO PER 31. 12. 2022	+	€	60.000,00
GESAMTVERMÖGEN PER 31. 12. 2022	+	€	726.899,46 🗸



Ferdinand Staber Sandleiten 20 4230 Pregarten

OÖ. Tennisverband Bockgasse 26 4020 Linz

Linz, 31. Jänner 2023

Kassaprüfung für das Jahr 2022 - anlässlich des Verbandstages am 13. 04. 2022 in Sipbachzell

Sehr geehrte Damen und Herren als Mitglieder im OÖTV,

die unterzeichneten Zensoren haben am heutigen Tage die ordentliche Kassaprüfung für den OÖTV im OÖTV-Sekretariat ausgeführt und können festhalten, dass alle Eintragungen, Buchführung etc. ordnungsgemäß ausgeführt worden sind.

Die Zensoren beantragen daher die vollständige Entlastung des Kassiers sowie des gesamten Vorstandes im OÖTV für das Jahr 2022.

Die Zensoren:

Ferdinand Staber

Ing. grad. (FH) Jürgen Pöttinger

Ergeht an:

alle Mitglieder im OÖTV

dem Präsidenten im OÖTV - Kons. Hans Sommer

dem Kassier im OÖTV - Harald Stöglehner

das Sekretariat im OÖTV

die Zensoren: Ferdinand Staber, Ing. grad. (FH) Jürgen Pöttinger

EINNAHMEN UND AUSGABEN

1. 1. 2022 - 31. 12. 2022

AUSGABEN

Bälle

Linz AG Team OÖ

3020

3021

1. Referate

Kontenkreis			
1010-1090	Kostenersätze / Referatsleiter	11 547,91	
		production addition for the € plant - est	
1500	Schiedsrichter	207,80	
1600	Behindertensport	0,00	
1700	Schulreferat	0,00	
1700	Conditional	0,00	
2010-2016	Wettspielreferat		
	Nord/Ost/Süd/West	1 544,08	
2017	Wettspielreferat	18 060,08	
	nuLiga Software	18 000,08	
2020-2027	Tennishandbuch/OÖTV Card/Spielberichte		
	Urkunden / Vereinsjubiläen, Meisterfeier AK	42 275,77	
		44 474 70	
2510-2513	Schiedsrichterausbildungen	11 474,76	
2521-2522	Wilson Schulcup	2 238,24	
2021 2022		,	
2530-2533	Lehrreferat - Übungsleiterkurse	18 121,35	105 469,99
2. Sport			
2024 2024	D. T.	4 000 00	
3001 - 3004	Breitensport	4 000,00	
3005-3007	Hallenkosten, Freiplätze LZ	46 903,26	50 903,26
2			
3. <u>Leistungsze</u>	entrum .		
3010 - 3012	Trainerkosten/Gehälter inkl. Lohnnebenkosten	92 003,50	
3013	Trainerpool	15 720,00	
3014 - 3015	Nick Carr / Gebhard Gritsch	19 231,53	
3016	Sportmedizin	384,00	
3017	Turnierprogramm	15 366,04	
3018	Förderung Borg Spieler/Internatszuschuss	2 697,00	
3019	Konditrainer	15 780,00	
0000	D. T. I.	4 000 66	

1 000,66

40 135,81

202 318,54

Regionstrainir	ng Jugend, Landeskadertraining		
3041	Jugend-Landeskadertraining U10 U14	762,50	
3042	Landeskaderförderungen	13 550,00	
3043	Stützpunktförderungen	0,00	
3044	Kadertrainer - Spesen	1 300,00	
3045	Turnierentsendungen U10	6 951,94	
3046	Turnierentsendungen U14	17 688,23	
3047	Team Jacken	341,93	
3048	Regionen & Regionsteamcup	7 000,00	47 594,60
3050 - 3053	Turniere Allgemeine Klasse		
	Damen / Herren	2 376,00	
3060 - 3062	Senioren		
	Turniere / Entsendungen	4 908,60	7 284,60
Vereinsförderu 3071	ngsaktion für Jugendarbeit Ausschüttung an Vereine lt. Kriterienkatalog	19 779,60	19 779,60
3071	Ausschuttung an Vereine II. Kitterienkatalog	19 119,00	13 773,00
l	and Verenateltanese		
3081 - 3087	und Veranstaltungen Jugendturniere/Förderungen	7 137,47	
3001 - 3007	OÖTV Bus	4 430,29	
	Jugendverbandstag/Jugendmeisterfeier/	321,00	
			44 000 70
	Ländervergleich	0,00	11 888,76
		0,00	11 000,70
4. <u>Verwaltu</u>	Ländervergleich ngsaufwand	0,00	11 000,70
4. <u>Verwaltu</u> 4010-4021		0,00	11 000,70
	ngsaufwand	120 910,04	11 000,70
	ngsaufwand Verwaltung		11 000,70
	ngsaufwand Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten	120 910,04	11 000,70
	ngsaufwand Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten Miete / Betriebskosten	120 910,04 23 468,24	158 650,61
4010-4021	Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten Miete / Betriebskosten Büroaufwand / Sonstiges Porti / Telefon	120 910,04 23 468,24 10 067,49	
4010-4021	Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten Miete / Betriebskosten Büroaufwand / Sonstiges Porti / Telefon Presse / Öffentlichkeitsarbeit / Ladies Linz	120 910,04 23 468,24 10 067,49 4 204,84	
	Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten Miete / Betriebskosten Büroaufwand / Sonstiges Porti / Telefon	120 910,04 23 468,24 10 067,49	
	Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten Miete / Betriebskosten Büroaufwand / Sonstiges Porti / Telefon Presse / Öffentlichkeitsarbeit / Ladies Linz	120 910,04 23 468,24 10 067,49 4 204,84	
4010-4021 4100-4140 -210-4220	Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten Miete / Betriebskosten Büroaufwand / Sonstiges Porti / Telefon Presse / Öffentlichkeitsarbeit / Ladies Linz Verbandstag/Daviscup/ATP Turniere	120 910,04 23 468,24 10 067,49 4 204,84	
4010-4021 4100-4140 210-4220	Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten Miete / Betriebskosten Büroaufwand / Sonstiges Porti / Telefon Presse / Öffentlichkeitsarbeit / Ladies Linz Verbandstag/Daviscup/ATP Turniere KFZ Verband / Leasing / Versicherung	120 910,04 23 468,24 10 067,49 4 204,84	
4010-4021 4010-4140 4210-4220 4310-4330	Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten Miete / Betriebskosten Büroaufwand / Sonstiges Porti / Telefon Presse / Öffentlichkeitsarbeit / Ladies Linz Verbandstag/Daviscup/ATP Turniere KFZ Verband / Leasing / Versicherung Weihnachtsfeier / ÖTV Generalversammlung	120 910,04 23 468,24 10 067,49 4 204,84 22 181,80 38 785,97 7 505,88	
4010-4021 1100-4140 1210-4220	Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten Miete / Betriebskosten Büroaufwand / Sonstiges Porti / Telefon Presse / Öffentlichkeitsarbeit / Ladies Linz Verbandstag/Daviscup/ATP Turniere KFZ Verband / Leasing / Versicherung Weihnachtsfeier /	120 910,04 23 468,24 10 067,49 4 204,84 22 181,80 38 785,97	
4010-4021 4010-4140 4210-4220 4310-4330	Verwaltung Personal inkl. Lohnnebenkosten Miete / Betriebskosten Büroaufwand / Sonstiges Porti / Telefon Presse / Öffentlichkeitsarbeit / Ladies Linz Verbandstag/Daviscup/ATP Turniere KFZ Verband / Leasing / Versicherung Weihnachtsfeier / ÖTV Generalversammlung Rückstellung Abfertigung	120 910,04 23 468,24 10 067,49 4 204,84 22 181,80 38 785,97 7 505,88	

5. Mitgliedsbeiträge ÖTV

4510

<u>Überschuss</u>

134 309,00 <u>134 309,00</u>

815 476,74

815 476,74

98 686,51

EINGÄNGE

1. Mitgliedsbeiträge / Förderung LSO

5001-5003	Mitgliedsbeiträge	606 548,00	
5004	Zinsen	1,38	
5005-5006	Landessportorganisation (Förderungen Land)	26 500,00	
5201-5205	Turnierzuschüsse LSO	0,00	633 049,38
2. Spielerbeitr	<u>äge</u>		
5007 - 5010 5302 - 5305	Spielerbeiträge Leistungszentr./Borg/Akademie Spielerbeiträge Jugend Regionen U10/U14	81 850,00 2 660,00	84 510,00
3. Sponsorein	<u>nahmen</u>		
5403	Sposoreneinnahmen	85 576,00	85 576,00
4. <u>Einnahmen</u>	aus Referaten		
5101-5107	Einnahmen aus Referaten/		
	Trainerliz./Oberschiedsrichtergeb./Übungsleiterkurse Wettspielreferat / Strafen	33 410,00 18 670,00	
	Keine Jugendmannschaften	18 700,00	70 780,00

		914 163,25	914 163,25
5500	Außerordentliche Einnahmen/ AMS Kurzarbeitsbeihilfe, NPO Unterstützungsf	40 247,87	40 247,87
5402	Subventionen Spitzensport Land OÖ u. Union OÖ / Sanierung TLZ Plätze	0,00	0,00